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Wspomnienie
o Wandzie Stroińskiej

O tym, ile znaczymy dla innych, mówi pustka i pamięć.
W wielu miejscach brakuje naszej koleżanki, ale i w pa-
mięci wielu pozostanie Wandzia.

Wanda Stroińska, z domu Pawłowska, urodziła się
15 maja 1954 r. w Lesznie, gdzie ukończyła Szkołę Pod-
stawową nr 2 (1961–1969), a następnie II Liceum Ogól-
nokształcące im. Mikołaja Kopernika (1969–1973).
W latach 1973–1979 studiowała na Wydziale Lekarskim
Akademii Medycznej (obecnie Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu). Jeszcze
w czasie studiów zawarła związek małżeński z Toma-
szem, też studentem Wydziału Lekarskiego, oraz urodziła
syna Wojciecha, a później córkę Magdę. Po uzyskaniu
dyplomu powróciła do Leszna, z którym związała całe
swoje życie osobiste, zawodowe i społeczne. Od początku
była związana z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym
w Lesznie, gdzie odbyła staż podyplomowy w 1979 r.,
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następnie pracowała w poradni ogólnej i na oddziale
wewnętrznym. W roku 1992, po zdaniu specjalizacji,
założyła poradnię geriatryczną, która była jej oczkiem
w głowie, a raczej w sercu. Dbając o zdrowie fizyczne
ludzi w kwiecie wieku, zaangażowała się w organizację
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lesznie i po kilku mie-
siącach jego istnienia we wrześniu 1999 r. została jego
prezesem. Funkcję tę pełniła do końca. Profilaktyka zdro-
wotna seniorów stała się jej pasją.

Działalność ta została zauważona przez władze miasta,
w 2004 r. z okazji Święta Niepodległości otrzymała
Nagrodę Prezydenta Miasta Leszna. Mimo choroby
wyniszczającej jej organizm była pełna radości, humoru,
starała się uczestniczyć w życiu rodziny, przyjaciół, mia-
sta do ostatnich dni życia.

Odeszła od nas 24 marca 2009 r.
W zmarłej straciliśmy dobrą koleżankę, lekarza,

matkę, żonę, społecznika. Wandziu – zawsze pędziłaś
do przodu, spróbuj teraz, czekając na nas, odpoczy-
wać w pokoju.

ZA KOLEŻANKI I KOLEGÓW Z ROKU
EWA MISIAK-SZEWCZAK


